

## 25. ULUSLARARASI YAPI & İNŞAAT FUARI

11-14 NİSAN 2016

CİDDE / SUUDİ ARABİSTAN

### ÜLKE PROFİLİ;

29 milyonluk nüfusu ve yüksek alım gücüyle Suudi Arabistan önemli bir Pazar olarak ortaya çıkmaktadır. İklim yapısının sebep olduğu gıda yetersizliği ve petrol dışı sanayileşmenin yetersizliği nedeniyle Suudi Arabistan'ın ihtiyacı olan malları ve hizmetleri ithalat yoluyla karşılamaya devam edeceği, sahip olduğu zenginlik sayesinde de ithalatının hızlı bir şekilde artacağı kesin gibidir. Bu pazar Türkiye için önem arz etmektedir.

### İnşaat sektörü;

Suudi Arabistan'da turizm; hac, iş ve Körfez ülkeleri arasında gerçekleştirilen eğlence turizmi olarak üç şekilde ele alınmaktadır. Suudi Arabistan'ın her yıl hac amacıyla yaklaşık 1.4 milyon Müslüman ziyaret etmektedir. Hac ve Ramazan dönemi dışında ise bu ülkede faaliyet gösteren iş adamlarının ziyaretlerinde artış gözlenmektedir. 2002 yılından beri Suudi aileleri batıda oluşan Arap karşıtı tavırlar nedeni ile tatillerini Suudi Arabistan'da geçirmeyi tercih etmektedirler. Bu beklenmedik yabancı ziyareti ve yerli turistlerdeki artış, 2003 yılında uluslararası zincirlerin 5 yıldızlı otellerin inşasını gerekli kılmıştır. Cidde'de, Abha, Bahah ve Taifte çok ciddi yatırımlar yapılmaktadır. Cidde'nin kuzey batısında yer alan Dorat AlArous turizm bölgesi ise 8 km<sup>2</sup>'lik bir alanı kapsamaktadır.

Devam eden büyük inşaat yatırımlarıyla beraber, S.Arabistanın inşaat sektörünün (çoğu yatırımın devlete ait olduğu) bu yıl 86,1 milyar dolar olacağı tahmin edilmektedir. Ekonomi bakanlığı verilerine göre 2020 yılına kadar binalar için 180 milyar dolar tahsis edilecek, 40 milyar dolar akıllı binaların yapımında kullanılacaktır buda pazarın yeni inşaat materyal ve makine ihtiyacının ne kadar artacağı konusunda bize bilgiler vermektedir.

Eğitim ve Sağlık 2013/2014 yılı 80 milyar dolar bütçesiyle S.Arabistanın gerçekleştirdiği ikinci büyük yatırım bütçesini oluşturmaktadır. Eğitim, 54 milyar dolarlık bütçesiyle 540 yeni okulun kurulması 2000 civarında eski okulların tadilatı 1900 civarındaki yapımı devam eden okulların tamamlanması 15 yeni üniversitenin açılması ve 3 üniversite hastanesinin kurulmasına harcanacaktır. Sağlık , 26 Milyar dolarlık bütçesiyle yapımı devam eden 102 hastane ve 5 şehir hastanesi, yeni kurulacak 19 hastane ve sağlık merkezi ve 20 yeni spor merkezine harcanacaktır.

Suudi firmaları, giderek artan oranda Türk ürünlerinin kalitesini ve rekabet gücünü tanımaktadır. Halihazırda Suudi Arabistan'a ihraç edilmekte olan gıda ürünlerinin yanı sıra, son yıllarda makine ekipman ve otomotiv sanayi ürünleri ihracatında da önemli aşama kaydedilmiştir. Mühendislik ve müşavirlik hizmetleri gibi sektörler, iki ülke arasındaki işbirliğinin daha ileriye taşınabileceği alanlardır. Üzerinde durulması gereken diğer sektörler ise; katma değeri yüksek işlenmiş gıda ürünleri, yüksek harcama grubuna hitap eden hazır giyim ürünleri ve ev tekstili, yine aynı gruptaki mobilyalar, ilaç, tıbbi malzeme ve inşaat malzemeleridir.

### Sektörler;

İnşaat Malzemeleri, Konstrüksiyon Malzemeleri Ve Kimyasallar, Tesisat , Yol Yüzey Malzemeleri Ve Çeşitli Zemin Malzemeleri, Tavan Ve Çatı Malzemeleri, Metal Ürünler Ve Bağlantı Elemanları, Camlar-Kalıp Malzemeleri, Kapı Ve Pencereler, Bölme, Kapı, Hırdavat Ve Giriş Kapıları, İç Dekorasyon ,Boya Ve Kimyasallar, Seramik Malzemeleri, Dahili Komünikasyon Sistemler, Kompresörler ve Pompalar, Doğal taşlar, İşlenmiş taş ürünleri, Taş işleme makinaları, İnşaat makineleri, müteahhitlik ve mühendislik hizmetleri, Telekomünikasyon teçhizatı, ses-veri ve internet hizmetleri için kablolu ve sabit kablosuz kablo ve bağlantı hatları, Enerji sistemleri, Elektrik Malzemeleri, Aydınlatma elemanları, kablolar, Jeneratör, güç iletim sistemleri, çevre-çevre teknolojileri ve ekipmanları, Belediye İhtiyaçları

Jeddah Centre for Forums & Events' da gerçekleşecek olan fuar geçen yıl 10 000 m2 de 300 firma ( Bahreyn, Çin, Mısır, Hindistan, Endonezya, Lübnan, Malezya, Hollanda, İspanya, BAE ve S.Arabistan,Almanya, İtalya, USA ve Türkiye) ve 25 000 profesyonel ziyaretçinin katılımıyla gerçekleşmiştir.

Fazıl Murat GÜNER

**LIDER EXPO**  
www.liderfair.com

Tel: 0212 210 11 58 Fax: 0212 210 11 57

Email: [muratguner@liderfair.com](mailto:muratguner@liderfair.com)